



Valsts policija

## Valsts policija par vairākkārtēju ļaunprātīgu dedzināšanu kādā Ziepniekkalna namā aizturējusi sievieti

Publicēts: 21.03.2023.

[Jaunumi](#)



Pagājušajā nedēļā Valsts policijas Rīgas Zemgales iecirknī tika saņemta informācija par ugunsgrēku kādā daudzdzīvokļu namā Ziepniekkalnā, Garozes ielā, kur pilnībā izdega viens no tur esošajām dzīvokļiem. Par laimi, ugunsgrēkā cietušo personu nebija.

Notikuma vietā likumsargiem radās aizdomas, ka pie minētā ugunsgrēka, iespējams, vainojama sieviete, kura tika turēta aizdomās par jau iepriekš tur notikušajiem ugunsgrēkiem februāra mēnesī. Arī toreiz kādā daudzdzīvokļu nama dzīvokļa istabā tika aizdedzināti tur esoši priekšmeti, kā rezultātā izcēlās ugunsgrēks. Visos gadījumos notika iedzīvotāju evakuācija un, par laimi, cietušo personu nebija.

Iespējamā vainīgā sieviete notikuma brīdī atradās stiprā alkohola reibumā un tika nogādāta Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrā. Šobrīd viņai piemērots drošības līdzeklis apcietinājums. 43 gadus vecā sieviete jau iepriekš vairākkārt ir nonākusi policijas redzeslokā par dažāda veida pārkāpumiem, t.sk. par huligāniskām darbībām, zādzības mēģinājumiem un laupīšanām.

Tāpat jāpiemin, ka aizturētā sieviete nebija daudzdzīvokļu nama iedzīvotāja, bet gan šīs mājas iedzīvotāja biežs viesis.

Šobrīd notiek ekspertīzes, lai noteiktu precīzu ugunsgrēka rašanās cēloni.

Saistībā ar notikušajiem gadījumiem ir uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 185. panta otrās daļas, proti, par svešas mantas tīšu iznīcināšanu vai bojāšanu, ja tā izdarīta ar dedzināšanu. Par šādu noziegumu soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz

desmit gadiem un ar probācijas uzraudzību uz laiku līdz trim gadiem vai bez tās.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.

Attēlam ilustratīva nozīme.

Attēls: pixaby.com

<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policija-par-vairakkarteju-launpratigu-dedzinasanu-kada-ziepniekkalna-nama-aizturejusi-sievieti>